regiani invesiirentur. Qua cx causa et Simoniaca3
liaeresis pravitas, el ambitio nonnunquam prsevaluit
tanta, ut nulla electione proemissa, episcopales ca-
thedrae iiivaderentur, aliquando et vivis episcopis
investiti sunt. His ct aliis plurimis malis, quaeper
investituram plerumque contigerant, proedecessores
nostri Gregorius VII et Urbanus II felicis meinoriae
ponlifices, excitali, collectis frequenter episcopali-
bus consiliis, investituras illas manus laicsedamna-

verunt, et si qui clericorum per eam obtiimissent
ecclesias, deponendos, datores quoque communione i
privandos esse censuerunt, juxta illud 'apostolico-
rum canonum capilulum, quod ita se habct : Si

quis cpiscopus smcularibus potestatibus usus, per
ipsos ecclesiam habeal vel oblineat, deponatur et se-

gregelur, omnisque qui illi communicalur. Porro ee-
clesias cum oblationibus ct hsereditaiiis possessio-
nibus, quae ad regnum manifeste non pertinebant,
liberas manifeste deceriHinus, siciit in die corpna-
tionis tuoe omnlpotenli Domino in conspeclu totius
Ecclesieepromisisti. Oportet episcopos curis ssecu-

laribus expeditos, curam suorum agere populorum,
r.ec ecclesiis suis abesse diulius. Ipsi, juxta Paulum

apostolum, provigilant, tanquam rationem reddi-

Uiri pro anima°»useorum. Quorum vesligia subse-

A queriles, et nos eorum senlcntiam episcopali eon-
cilio confirmamus. Tibi itaque, fili chaiissime Ilen-
rice rex, etnuncpef officium nostrumDei gratia
Romanorum imperator, et regno regalia illa di-
mitlenda preecipimus, quae ad regnum tempore Ca-
roli, Ludovici, Henrici et cselerorum praedecessorum
tuorum manifeste pertinebant. Interdicimus enim,.et
sub districtione anathematis prohibemus, ne qui
episcoporum, seu abbatum, vel praesentium, vel fu-
turorum eadem regalia invadant, et civitates, duca-

-.lus, marcbias, comitatus, monetas, teloneum, nier-

catum, advocatias regni, jura eenturiprium et cur-

tes, quse manifeste regni erant, cum pertinentiis
suis, militiam et castra regni, nee se deificeps nisi

per gratiam regis de ipsis regalibus intromittant.
" Sed riec posteris riostris liceat, qui post nos in apo-

stolica sede successerint, aut te, aut regnum super
hoc inquietare negotio. -

CCCXVI.

Privilegium de inveslituris vi exlorium.
AriiiOilil, April. 12.)

[PERTZ,Mon.Germ. Iiist. Legg. II, "%]
PASCHALISepiscopus, servus servorurii Dei, cha-

rissimo In Christo filio, H. glorioso Teutomcorum

j regi, et per Dei omnipotenlis gratiam Romanorum

L imperatori Augusto, salutem et apostolicam benedi-
clionem.